
 
 

 

IL RETTORE 
 

richiamato il D.R. n. 75 del 14 gennaio 2021 con cui è stato costituito il Collegio di disciplina 

dell’Università degli Studi di Parma per un quadriennio decorrente dalla data del medesimo 

decreto, contestualmente definendo  l’elenco dei docenti non eletti da cui attingere in caso di 

rinunzia, decadenza o cessazione per qualsiasi motivo, di uno dei nominati, di cui all’art. 10 del 

Regolamento per l’elezione della componente interna del Collegio di Disciplina, ai sensi dell’art. 19 

dello Statuto di Ateneo, di cui all’allegato al medesimo   decreto;  

 
preso atto che, con comunicazione del 15 gennaio 2021, assunta a protocollo n. 9296 del 18 
gennaio 2021, il Ricercatore a tempo indeterminato Armando Vannucci, nominato componente 
effettivo del Collegio di disciplina nell’ambito della componente elettiva interna, ha fatto 
pervenire la propria rinuncia alla nomina; 
 
preso atto che, con comunicazione del 15 gennaio 2021, assunta a protocollo n. 9260 del 18 
gennaio 2021, la Ricercatrice a tempo indeterminato Maria Melley, nominata componente 
supplente del Collegio di disciplina nell’ambito della componente elettiva interna, ha fatto 
pervenire la propria rinuncia alla nomina; 
 
visto l’elenco dei docenti non eletti da cui attingere in caso di rinunzia, decadenza o cessazione per 
qualsiasi motivo, di uno dei nominati, di cui all’art. 10 del Regolamento per l’elezione della 
componente interna del Collegio di Disciplina, ai sensi dell’art. 19 dello Statuto di Ateneo, di cui 
all’allegato al su ricordato D.R. n. 75 del 14 gennaio 2021, e preso atto che i ricercatori a tempo 
indeterminato nominabili in sostituzione dei due ricercatori rinunciatari sono risultati essere, 
nell’ordine,  Matteo Azzarone e  Roberto Sala; 
 
preso atto della disponibilità alla nomina da parte del Ricercatore Matteo Azzarone di cui alla nota 
prot. n. 13056 del 21 gennaio 2021;  
 
preso atto che il Ricercatore Roberto Sala, con nota prot. 9908 del 18 gennaio 2021, ha 
comunicato di non essere disponibile alla nomina; 
 
verificato che la Ricercatrice Anna Maria Buschini, successivamente collocata nel su ricordato 
elenco ai fini della nomina, ha manifestato la propria disponibilità con nota prot. n. 11092 del 19 
gennaio 2021;  
 
 preso atto delle conseguenti verifiche effettuate dai competenti uffici dell’Ateneo;  

 

DECRETA 

 

1. la composizione del Collegio di disciplina dell’Università degli Studi di Parma di cui al D.R. n. 75 

del 14 gennaio 2021 è modificata come segue a seguito di rinuncia dei componenti elettivi 

interni, ricercatori a tempo indeterminato, Dott. Armando Vannucci e Dott.ssa Maria Melley:  

 





 
 

 

PRESIDENTE  
 
Prof. Salvatore Puliatti   

 
COMPONENTE ELETTIVA INTERNA 
 
Professori di prima Fascia  
componente effettivo   Prof. Felice Giuliani                                    
 
componente supplente   Prof.ssa Elisabetta Barocelli   
 
Professori di seconda fascia 
  
componente effettivo   Prof. Andrea   Baraldi                            
 
componente supplente  Prof.ssa Maria Cristina Ossiprandi    
 
Ricercatori a tempo indeterminato 
 
componente effettivo  Dott. Matteo Azzarone  
 
componente supplente  Dott.ssa Anna Maria Buschini    
 
COMPONENTE ESTERNA  
 
Professori di prima fascia 
 
componente effettivo Prof. Dario Croccolo - Professore di prima fascia in servizio 

presso l’Università di Bologna 
 
componente supplente Prof. Massimo Montanari - Professore di prima fascia in 

servizio presso l’Università di Parma  
 
Professori di seconda fascia 
 
componente effettivo  Prof.ssa Annalisa Pace - Professoressa di seconda fascia in 

servizio presso Università di Teramo 
  

     componente supplente  Prof.ssa Chiara Rollero - Professoressa di seconda fascia in 
servizio presso l’Università di Torino 

 
Ricercatori a tempo indeterminato 
  
componente effettivo  Dott. Enrico Moretto - Ricercatore a tempo indeterminato in 

servizio presso l’Università dell’Insubria 



 
 

 

 
componente supplente Dott.ssa Nadia Monacelli - Ricercatrice a tempo indeterminato 

in servizio presso l’Università di Parma  
 

2. è dato mandato all’Area Dirigenziale Affari Generali e Legale – U.O. Programmazione, Organi e 

Affari Istituzionali - per gli adempimenti successivi e conseguenti.  

 
   Prof. Paolo Andrei 

          Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

U.O.R. - Unità Organizzativa Responsabile 
Area Dirigenziale –  

Affari Generali e Legale 

Avv. Silvana Ablondi 

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo 
UO Programmazione Organi e Affari 

Istituzionali 

Dott.ssa Carla Sfamurri 

 


		2021-01-22T09:56:44+0100
	IT
	Paolo Andrei




